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Mgr. Martin Baxa
MINIS T R KULT URY ČESKÉ REPUBL IK Y

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.
HE J T MAN MOR AVSKOSLE ZSKÉHO KR A JE

Ing. Tomáš Macura, MBA
PR IMÁT OR S TAT U TÁRNÍHO MĚS TA OS T R AV Y

Mons. František Václav Lobkowicz, O. Praem
SÍDELNÍ BISKUP OS T R AVSKO - OPAVSKÉ DIECÉ ZE

Mons. Martin David
AP OŠ T OL SK Ý ADMINIS T R ÁT OR

Mgr. Tomáš Tyrlík 
BISKUP SLE ZSKÉ CÍRK VE E VANGEL ICKÉ 
AU GSBURSKÉHO V Y ZNÁNÍ

//  ZÁŠTITU NAD 19. ROČNÍKEM 
SVATOVÁCLAVSKÉHO HUDEBNÍHO 
FESTIVALU PŘEVZALI

Milí přátelé, příznivci našeho festivalu,

po roce se vám opět do rukou dostává program nového ročníku 
Svatováclavského hudebního festivalu, který vám letos nabídne 
v průběhu celého září celkem 33 unikátních koncertů. Vedle 
monumentálních skladeb Mozarta (Velká mše c moll) a Dvořáka 
(Svatební košile), uvedeme premiéru Symfonie č. 8 Pawła 
Łukaszewského, Dvořákovy Biblické písně v podání vynikajícího 
basbarytonisty Adama Plachetky či jediný koncert světové 
operní divy Elīny Garanči, která se představí s novým 
programem za doprovodu Janáčkovy fi lharmonie Ostrava.

Tradičními zástupci barokní hudby na našem festivalu budou 
opět rezidenční soubory Collegium 1704 s Václavem Luksem či 
Collegium Marianum s Janou Semerádovou, kteří uvedou letos 
hned dva samostatné programy. Skvělým barokním projektem 
bude uvedení hudby Šimona Brixiho, která znovuožívá zásluhou 
souboru Hipocondria Ensemble a sopranistky Hany Blažíkové.

Dva ryze jazzové koncerty jsem zasadil do komorního pro-
storu Husova sboru v Ostravě – Staré Bělé, kde vystoupí česká 
skupina Vertigo a světově uznávaný jazzový houslista Adam 
Bałdych. Netradičním zpestřením bude koncert varhanice, zpě-
vačky a skladatelky Katty. Za svůj autorský projekt Vox Organi 
získala cenu klasické hudby „Classic Prague Awards“.

Svatováclavský hudební festival za dobu své existence pro 
vás zrealizoval přes 1 170 koncertů. Využijte tedy i letošní 
široké hudební nabídky a nechte se zlákat na nevšední zážitky, 
které ve vás ještě dlouho zůstanou rezonovat.

Těším se na setkání s vámi

doc. Mgr. Igor Františák, Ph.D.
DRAMATURG A ŘEDITEL SVATOVÁCLAVSKÉHO 
HUDEBNÍHO FESTIVALU
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prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.
HEJTMAN MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

Milí přátelé, 

v minulých ročnících jsem se na tomto místě radoval z toho, 
že jsme na rozdíl od jiných kulturních událostí, přehlídek 
a festivalů, které se nemohly kvůli pandemii koronaviru konat, 
o Svatováclavský hudební festival nepřišli. I když měl trochu 
jinou podobu, než na jakou jsme byli zvyklí. Že i v době, kdy jsme 
měli všichni velké starosti, tu bylo něco, na co jsme se mohli 
těšit a přinášelo naději.

Nejhorší období spojené s covidem-19 máme nejspíš za 
sebou. Přišla však jiná traumata spojená s válečným konfl iktem 
na Ukrajině. Proto jsem rád, že i letos tato velkolepá přehlídka 
duchovní a staré hudby rozezní kostely po celém regionu 
a alespoň na chvíli rozptýlí obavy z budoucnosti. A připraví 
krásný umělecký zážitek třeba i lidem, kteří k nám před válkou 
uprchli. Zároveň bych si moc přál, aby v době, kdy budeme sedět 
v hledišti na některém z třiatřiceti z koncertů, byla tato válka 
hořkou minulostí.  

Těší mě, že Svatováclavský hudební festival má opět 
mezinárodní rozměr s řadou naprostých uměleckých špiček. 
Velký dík za to patří organizátorům, kteří se nenechali odradit 
a vytrvali i v této nelehké době, kdy ani ekonomická situace 
příliš nepřeje „vznešené“ kultuře. 

Jsem přesvědčen o tom, že letošní nabídka je natolik pestrá, 
že přiláká i nové posluchače, kteří si vychutnají živé koncerty 
s jejich neopakovatelnou atmosférou a také alternativní 
umělecké projekty doprovodného programu. Je na co se těšit.

Mgr. Martin Baxa
MINISTR KULTURY ČESKÉ REPUBLIKY

Vážení přátelé,

 těší mě, že mohu udělit záštitu Svatováclavskému hudebnímu 
festivalu, jeho již 19. ročníku. Jako největší mezinárodní 
festival duchovní a tzv. staré hudby je Svatováclavský hudební 
festival stvrzen uplynulými ročníky také jako festival již pevně 
usazený v nabídce kulturních počinů, známostí a kvalitou 
dalece přesahujících hranice regionu. A to nejen díky vytříbené 
a pečlivé dramaturgii, ale také díky promyšlenému výběru míst, 
kde si lze koncerty nerušeně vychutnat. Umístění představení 
a hudebních vystoupení do akusticky i architektonicky 
výjimečných sakrálních staveb jen umocňuje zážitek z krásné 
hudby.

Také letos je z čeho vybírat – a je těžké si z programové 
nabídky vybrat; tak je pestrá a lákavá. Collegium Marianum, 
Vertigo, PKF – Prague Philharmonia, Barocco sempre giovane, 
Collegium 1704, Adam Bałdych. Kombinace žánrů a forem 
je nápaditá a originální, a je to také jeden ze základních 
stavebních kamenů festivalu, díky kterému si získal své 
dlouholeté publikum. 

Přeji Svatováclavskému hudebnímu festivalu úspěch 
a nadšené posluchače!
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Mons. František Václav Lobkowicz, O. Praem
SÍDELNÍ BISKUP OSTRAVSKO-OPAVSKÉ DIECÉZE

Milí přátelé, příznivci Svatováclavského hudebního festivalu,

žijeme v časech, kdy na nás doléhá nejedna tíseň a obava. 
Věřím, že poslech krásné duchovní hudby může povznést 
naši náladu a tím i odlehčit tíži života. V hudebním světě lze 
snadno postřehnout, že ta nejkrásnější díla skladatelů často 
vytryskla z velké bolesti. Mistrovská díla tak samy v sobě nesou 
porozumění lidské duši, která v bolestech hledá oporu i naději. 
Věřím, že to v mnohých skladbách dovedeme postřehnout. Přeji 
všem, návštěvníkům i účinkujícím, ono radostné opojení hudbou. 
Kéž se festival stane konejšivou náručí pro nás pro všechny, 
zábleskem naděje a útěchy pro vše, co ve svých životech 
neseme. 

Krásné chvíle festivalu přeje

(leden 2022)

Ing. Tomáš Macura, MBA
PRIMÁTOR STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY

Vážení příznivci hudby, kterou čas prověřil více než důkladně,

s velkou radostí znovu přebírám záštitu nad dalším ročníkem 
Svatováclavského hudebního festivalu. Ten je letos už 
devatenáctým. 

A tak se, jako každý rok, těším na vystoupení špičkových 
interpretů z celého světa, kteří dají starým tónům nový půvab. 
Jmenovat na tak malém prostoru každého z nich je nemožné. Za 
všechny bych tedy alespoň připomenul francouzský La Quinta 
Pars, Sbor Národního hudebního fóra z Polska nebo tuzemský 
soubor Collegium 1704. A zmínit, samozřejmě, musím rovněž 
Janáčkovu fi lharmonii Ostrava.

Prožitek z hudby vždy umocní správná atmosféra. Považuji 
proto za vhodné zdůraznit, že i ta představuje silnou stránku 
Svatováclavského hudebního festivalu. Její zárukou je prostředí 
zvolených staveb, které festival hostí. Najdeme je nejen 
v Ostravě, ale i na dalších místech Moravskoslezského kraje.

Přeji vám nevšední a silný hudební zážitek
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Mons. Martin David
APOŠTOLSKÝ ADMINISTRÁTOR

Milí přátelé, 

letošní ročník Svatováclavského hudebního festivalu nás 
znovu pozval na putování s duchovní a starou hudbou po 
převážně sakrálních stavbách našeho kraje. Není to ovšem 
jen cestování z místa na místo, které produkce festivalu 
pečlivě připravila. Daleko důležitější je na festivalu to, že nám 
každý rok díky hudbě nabízí také pouť vzhůru. Mnohé skladby, 
které na festivalu zní, byly zkomponovány právě proto, aby 
pozvedaly duši člověka vzhůru. Můžeme si to uvědomit hned 
při zahajovacím koncertu, na kterém zazní Mozartova Velká 
mše. Papež František prohlásil, že část této mše „Et incarnatus 
est“ je jedinečná a pozvedá nás k Bohu. Přeji všem účastníkům 
festivalu i jeho interpretům a organizátorům, aby tato hudební 
pouť vzhůru přinesla radost a nadhled pro chvíle, kdy se zdá, 
že nás starosti a problémy uzemňují, nebo přímo zašlapávají do 
země.

Mgr. Tomáš Tyrlík
BISKUP SLEZSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ 
AUGSBURSKÉHO VYZNÁNÍ

Vážení přátelé, milovníci duchovní hudby!

Svatováclavský hudební festival je bezesporu významným 
hudebním svátkem našeho kraje. Již mnoho let rozeznívá 
naše chrámy kvalitní duchovní hudbou v podání věhlasných 
uměleckých interpretů.

Kéž tóny, které zazní na tomto festivalu v rámci mnoha 
koncertů, budou přijímány s velkou otevřeností a v posluchačích 
dlouho rezonují. Stojí za to se zastavit v naší hektické 
a uspěchané době a naslouchat kvalitní hudbě. Duchovní hudba 
nás chce ztišit a povznést našeho vnitřního člověka k výšinám, 
které nás přesahují. Prostor chrámu tuto touhu umocňuje.

Přeji všem účastníkům inspirativní, hluboké umělecké i duchovní 
zážitky. Všem interpretům zas vnímavé a s velikou touhou 
naslouchající posluchače.



BENNEWITZOVO KVARTETO
Ruská komorní hudba
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ZA FINANČ NÍ  PODPORY: SLOVENSKÝ INSTITUT / PASKOV

LOTZ TRIO
Mozartův kouzelný (basetový) roh

03
09

SOBOTA 18.00

PASKOV
Kostel sv. Vavřince

Vojtěch Nudera (cca. 1748–1811) – Divertimento č. 1 
Wolfgang Amadeus Mozart (1756–1791) – Terzetti, 25 kusů 
 pro tři basetové rohy, KV 439b (výběr) 
Wolfgang Amadeus Mozart – Kouzelná fl étna, KV 620 
 (dobové úpravy částí opery) 

Lotz Trio (SVK): Róbert Šebesta I. BASETOVÝ ROH

Ronald Šebesta II. BASETOVÝ ROH • Igor Františák III. BASETOVÝ ROH

Česko-slovenské Lotz Trio sklízí úspěch v Berlíně, New Yorku 
i Stockholmu precizní interpretací Mozartovy tvorby na napros-
to unikátní repliky basetových rohů (bizarně zalomené klasicistní 
klarinety ukončené kovovým ozvučníkem). Jedná se o jeden z pěti 
souborů na světě, který na SHF nyní přiveze exkluzivní dobové 
úpravy Kouzelné fl étny nebo Mozartových 25 kusů psaných přes-
ně pro tyto „muzeální nástroje“. 

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP

50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET 

PÁTEK 19.00

OSTRAVA-CENTRUM
Katedrála Božského Spasitele

Wolfgang Amadeus Mozart (1756–1791) – Symfonie č. 36 C dur
 „Linecká“, KV 425
Wolfgang Amadeus Mozart – Velká mše c moll, KV 427/417a

PKF – Prague Philharmonia • Václav Luks DIRIGENT

Český fi lharmonický sbor Brno • Petr Fiala SBORMISTR

SÓLISTÉ: Simona Šaturová I. SOPRÁN • Martina Janková II. SOPRÁN

Václav Čížek TENOR • Roman Hoza BAS

Slavnostní zahájení 19. ročníku SHF bude zářit klasicistními 
drahokamy pocházejícími z roku 1783, precizně broušenými 
největším mistrem ve svém oboru – bohémským a „bohem 
milovaným“ Mozartem. Nedokončenou slavnostní mši (missa so-
lemnis) přislíbil po svém odchodu do Vídně svému otci Leopoldovi 
za jeho povolení k sňatku s Konstancií. Přestože tehdy zazněla 
v Salcburku bez Agnus Dei, její části jsou psány velice okázale 
– v arcibiskupské tradici té doby. Předchozí symfonie „Linecká“ 
se pak považuje za prubířský kámen všech symfonických or-
chestrů. Nastudování obou děl se mimořádně ujme specialista na 
tzv. starou hudbu, dirigent Václav Luks (Collegium 1704).

VSTUPNÉ: ZÓNY 700 Kč / 550 Kč / 350 Kč / 250 Kč

VELKÁ MŠE A „LINECKÁ“ SYMFONIE
Mozart

02
09

Z A H A J O VA C Í  K O N C E R T



BENNEWITZOVO KVARTETO
Ruská komorní hudba
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ZA FINANČNÍ PODPORY: LUDGEŘOVICE / NADACE L. JANÁČKA
ZÁŠTITU NAD TÍMTO KONCERTEM PŘEVZAL STAROSTA LUDGEŘOVIC 
MGR. DANIEL HAVLÍK

04
09

NEDĚLE 18.00

LUDGEŘOVICE
Kostel sv. Mikuláše

Bohuslav Matěj Černohorský (1684–1742) – Laudetur  
 Jesus Christus 
Anton Bruckner (1824–1896) – Duchovní moteta (výběr) 
Henryk Górecki (1933–2010) – Totus tuus 
Leoš Janáček (1854–1928) – Otčenáš 
Petr Fiala (1943) – Křest svaté Ludmily, oratorium

Český filharmonický sbor Brno • Petr Fiala DIRIGENT 
Sólisté: Pavlína Švestková SOPRÁN • Tomáš Kořínek TENOR

Vítězslav Šlahař UMĚLECKÝ PŘEDNES • Martin Jakubíček VARHANY

Český filharmonický sbor Brno již několikrát dokázal, že je 
bezesporu jedním z nejlepších sborů světa – po stránce zvukové 
i výrazové. SHF má tu čest, že je jeho rezidenčním souborem,  
jehož kvality nyní nechá plně vyznít. Těšit se můžete  
na dokonalou práci s dynamikou v Brucknerových motetech,  
či vrchol večera v podobě Janáčkova Otčenáše.

VSTUPNÉ: 250 Kč / 180 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP

50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET

DUCHOVNÍ SBORY
Bruckner / Janáček / Fiala

ZA FINANČNÍ PODPORY: SLOVENSKÝ INSTITUT / VELKÁ POLOM

NEDĚLE 15.00

VELKÁ POLOM
Kostel sv. Václava

Vojtěch Nudera (cca. 1748–1811) – Divertimento č. 1  
Wolfgang Amadeus Mozart (1756–1791) – Terzetti, 25 kusů  
 pro tři basetové rohy, KV 439b (výběr)  
Wolfgang Amadeus Mozart – Kouzelná flétna, KV 620  
 (dobové úpravy částí opery) 

Lotz Trio (SVK): Róbert Šebesta I. BASETOVÝ ROH 
Ronald Šebesta II. BASETOVÝ ROH • Igor Františák III. BASETOVÝ ROH

Česko-slovenské Lotz Trio sklízí úspěch v Berlíně, New Yorku 
i Stockholmu precizní interpretací Mozartovy tvorby na napros-
to unikátní repliky basetových rohů (bizarně zalomené klasicistní 
klarinety ukončené kovovým ozvučníkem). Jedná se o jeden z pěti 
souborů na světě, který na SHF nyní přiveze exkluzivní dobové 
úpravy Kouzelné flétny nebo Mozartových 25 kusů psaných přes-
ně pro tyto „muzeální nástroje“. 

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP

50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET 

04
09

LOTZ TRIO
Mozartův kouzelný (basetový) roh



BENNEWITZOVO KVARTETO
Ruská komorní hudba
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ZA FINANČNÍ PODPORY: BUFFET CRAMPON / SLEZSKÁ OSTRAVA

06
09

IN MEDIAS BRASS
Maďarský hudební temperament

ÚTERÝ 19.00

OSTRAVA – SLEZSKÁ OSTRAVA
Husův sbor

Ferenc Farkas • Benedetto Marcello • Antonio Vivaldi 
Pietro Mascagni • Alexander Borodin • Frigyes Hidas • Ernő 
Dohnányi • Zoltán Kovács • Csaba Tűzkő

In Medias Brass (HUN):
Tamás Dávida TRUBKA • Tamás Pálfalvi TRUBKA

János Benyus LESNÍ ROH • Attila Sztán TROMBON

József Bazsinka TUBA

„Když se podaří propojit povinnost s nadšením, vytrvalostí  
a v neposlední řadě i s talentem, může se tato kombinace rovnat 
mimořádnému úspěchu.“ uvádí se o jednom z nejuznávanějších 
žesťových souborů světa, mladém maďarském In Medias Brass 
(absolventi Hudební akademie Ference Liszta). Díky jejich 
flexibilitě i špičkové interpretaci a zajímavým aranžmá můžeme 
příjemně cestovat fascinujícími dějinami hudby od barokních 
koncertů mistrů Marcella a Vivaldiho přes Borodinovy Polovecké 
tance až po Kovácsovo Canticum.

VSTUPNÉ: ZÓNY 300 Kč / 250 Kč / 180 Kč

ZA FINANČNÍ PODPORY: HLUČÍN

05
09

PONDĚLÍ 18.00

HLUČÍN
Kostel sv. Jana Křtitele

Georg Friedrich Händel (1685–1759) – Ouvertura z opery  
 Alessandro Severo 
Antonio Vivaldi (1678–1741) – Koncert pro housle a orchestr  
 „Il sospetto“, RV 199 
Giuseppe Tartini (1692–1770) – Koncert h moll „Lascia  
 ch’io dica addio“, D. 125 
Giuseppe Tartini – Koncert G dur pro flétnu a orchestr, Gimo 293 
Georg Philipp Telemann (1681–1767) – Concerto à 6, TWV 52:e3

Collegium Marianum
SÓLISTKY: Jana Semerádová UMĚLECKÁ VEDOUCÍ, FLAUTO TRAVERSO 
Lenka Torgersen BAROKNÍ HOUSLE

Festivalový rezidenční ansámbl s absolutní interpretační špičkou 
ve hře na barokní housle Lenkou Torgersen a fenomenální flétnis-
tkou Janou Semerádovou představí jejich čistě barokní program. 
Pomocí něj otevřou hudební kolbiště, ve kterém se utkají oprav-
doví mistři skladatelé, ale i interpreti jejich virtuózních děl.

VSTUPNÉ: 250 Kč / 180 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP

50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET

SOUBOJ TITÁNŮ
Vivaldi / Händel / Tartini
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ZA FINANČNÍ PODPORY: BUFFET CRAMPON / SUDICE

IN MEDIAS BRASS
Maďarský hudební temperament

ČTVRTEK 18.00

SUDICE
Kostel sv. Jana Křtitele

Ferenc Farkas • Benedetto Marcello • Antonio Vivaldi 
Pietro Mascagni • Alexander Borodin • Frigyes Hidas • Ernő 
Dohnányi • Zoltán Kovács • Csaba Tűzkő

In Medias Brass (HUN):
Tamás Dávida TRUBKA • Tamás Pálfalvi TRUBKA

János Benyus LESNÍ ROH • Attila Sztán TROMBON

József Bazsinka TUBA

„Když se podaří propojit povinnost s nadšením, vytrvalostí  
a v neposlední řadě i s talentem, může se tato kombinace rovnat 
mimořádnému úspěchu.“ uvádí se o jednom z nejuznávanějších 
žesťových souborů světa, mladém maďarském In Medias Brass 
(absolventi Hudební akademie Ference Liszta). Díky jejich 
flexibilitě i špičkové interpretaci a zajímavým aranžmá můžeme 
příjemně cestovat fascinujícími dějinami hudby od barokních 
koncertů mistrů Marcella a Vivaldiho přes Borodinovy Polovecké 
tance až po Kovácsovo Canticum.

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP

50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET 

ZA FINANČNÍ PODPORY: OVAK
ZA FINANČNÍ PODPORY: ITALSKÝ KULTURNÍ INSTITUT

07
09

STŘEDA 19.00

OSTRAVA-CENTRUM
Kostel sv. Václava

Antonio Vivaldi (1678–1741) – Sinfonia a „Alma oppressa  
 da sorte crudele“ (La fida ninfa, RV 714) 
Georg Friedrich Händel (1685–1759) – výběr z: Lotario, HWV 26 
 • Acis, Galatea e Polifemo, HWV 72 • Il pastor fido, HWV 8c 
 • Il trionfo del tempo e del disinganno, HWV 46a 
Georg Friedrich Händel – Suita G dur (Vodní hudba, HWV 350) 
 • „Sweet bird“ (L’Allegro, il Penseroso, ed il Moderato, HWV 55) 
Antonio Vivaldi – Koncert D dur „Il Gardellino“, RV 428 
Antonio Vivaldi – výběr z: Il Giustino, RV 717; L’Olimpiade, RV 725

Collegium Marianum • Jana Semerádová UMĚLECKÁ VEDOUCÍ

SÓLISTKA: Roberta Mameli SOPRÁN (ITA)

Krásy barokní Itálie představí v nejstarším ostravském kostele 
vynikající italská sopranistka Roberta Mameli. V současnosti je 
tato pěvkyně považována za jednu ze světových špiček v oblasti 
barokního repertoáru pro její „sametový a nesmírně hbitý hlas, 
který dokáže vystihnout nekonečně širokou škálu emocí“.  

VSTUPNÉ: 300 Kč / 200 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP

COLLEGIUM MARIANUM & ROBERTA MAMELI
Lascia la spina
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PÁTEK 19.00

OSTRAVA-CENTRUM
Evangelický Kristův kostel

Josef Suk (1874–1935) – Meditace na staročeský chorál  
 Svatý Václave, op. 35a  
Antonín Dvořák (1841–1904) – Biblické písně, op. 99 
Wolfgang Amadeus Mozart (1756–1791) – Symfonie č. 40 g moll, 
 KV 550 
Wolfgang Amadeus Mozart – „Per questa bella mano“, 
 koncertní árie pro bas, obligátní kontrabas a orchestr, KV. 612

PKF – Prague Philharmonia • Emmanuel Villaume DIRIGENT (FRA)

SÓLISTA: Adam Plachetka BASBARYTON

Pavel Klečka KONTRABAS

Věhlasný francouzský dirigent Emmanuel Villaume pravidelně 
spolupracuje s nejprestižnějšími operními domy světa. Pod jeho 
taktovkou se nyní uskuteční koncert nejlepšího českého basba-
rytonisty Adama Plachetky (Vídeňská státní opera, MET New 
York ad.). Zazní Dvořákovy vrcholné duchovní písně nevšední 
melodické krásy, festivalově tradiční „svatováclavský chorál“ či 
Mozartova slavná Symfonie g moll.  

VSTUPNÉ: ZÓNY 800 Kč / 600 Kč / 450 Kč / 300 Kč / 200 Kč

ZA FINANČNÍ PODPORY: BOLATICE

ADAM PLACHETKA
Mozart / Dvořák / Suk

VIRTUÓZNÍ HOUSLOVÉ KONCERTY
Locatelli / Tartini / Corelli

PÁTEK 18.00

BOLATICE
Kostel sv. Stanislava

Pietro Locatelli (1695–1764) – Introduzione teatrale č. 4, op. 4  
Arcangello Corelli (1653–1713) – Concerto grosso D dur č. 4, op. 6  
Giuseppe Tartini (1692–1770) – Koncert A dur pro housle, smyčce 
 a continuo, T96 
Pietro Locatelli – Concerto grosso D dur č. 5, op. 1  
Pietro Locatelli – L’arte del Violino / Koncert D dur č. 12, op. 3 
 „Il Labirinto Armonico. Facilis aditus, difficilis exitus“ 
Giuseppe Tartini / Bersanetti – Concerto grosso „Ďáblův trylek“

Barocco sempre giovane
SÓLISTA: Jiří Vodička HOUSLE

Nesmírně obtížné italské koncerty „Paganiniho 18. století“ 
Locatelliho, Tartiniho (Ďáblův trylek) či Corelliho provede houslový 
virtuos Jiří Vodička. Charismatický houslista je nejen díky svému 
mimořádnému talentu koncertním mistrem České filharmonie, 
ale především jedním z nejuznávanějších českých sólistů vůbec. 
Jeho „ďábelská hra“ je jedním slovem dechberoucí.

VSTUPNÉ: 250 Kč / 180 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP

50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET

09
09
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ZÁŠTITU NAD TÍMTO KONCERTEM PŘEVZAL  
REKTOR OSTRAVSKÉ UNIVERZITY PROF. MUDR. JAN LATA, CSC.

VIRTUÓZNÍ HOUSLOVÉ KONCERTY
Locatelli / Tartini / Corelli

10
09

SOBOTA 18.00

OSTRAVA-PUSTKOVEC
Kostel sv. Cyrila a Metoděje

Pietro Locatelli (1695–1764) – Introduzione teatrale č. 4, op. 4  
Arcangello Corelli (1653–1713) – Concerto grosso D dur č. 4, op. 6  
Giuseppe Tartini (1692–1770) – Koncert A dur pro housle, smyčce 
 a continuo, T96 
Pietro Locatelli – Concerto grosso D dur č. 5, op. 1  
Pietro Locatelli – L’arte del Violino / Koncert D dur č. 12, op. 3 
 „Il Labirinto Armonico. Facilis aditus, difficilis exitus“ 
Giuseppe Tartini / Bersanetti – Concerto grosso „Ďáblův trylek“

Barocco sempre giovane
SÓLISTA: Jiří Vodička HOUSLE

Nesmírně obtížné italské koncerty „Paganiniho 18. století“ 
Locatelliho, Tartiniho (Ďáblův trylek) či Corelliho provede houslový 
virtuos Jiří Vodička. Charismatický houslista byl již ve svých 
14 letech mimořádně přijat na studium Ostravské univerzity 
a díky svému talentu se stal jedním z nejuznávanějších českých 
sólistů vůbec. Jeho „ďábelská hra“ je jedním slovem dechberoucí.

VSTUPNÉ: ZÓNY 300 Kč / 250 Kč / 150 Kč

ZA FINANČNÍ PODPORY: RYCHVALD / NADACE ŽIVOT UMĚLCE

10
09

SOBOTA 15.00

RYCHVALD 
Husův sbor

Georg Friedrich Händel (1685–1759) – Sonáta g moll č. 1, op. 1 
Georg Friedrich Händel – Sonáta G dur, HWV 363b 
Arcangelo Corelli (1653–1713) – Sonáta F dur č. 4, op. 5 
Arcangelo Corelli – Sonáta C dur č. 6, op. 5 
Georg Friedrich Händel: Sonáta pro zobcovou flétnu d moll, 
 HWV 367a 
Arcangelo Corelli – Sonáta d moll č. 12 „La Follia“, op. 5

Michaela Koudelková ZOBCOVÉ FLÉTNY • Jan Krejča TEORBA 

Libor Mašek BAROKNÍ VIOLONCELLO • Monika Knoblochová CEMBALO

Mezi talenty mladé generace patří bezesporu flétnistka 
Michaela Koudelková. Ve finále americké soutěže Kaleidoscope 
byla vybrána mezi 6 finalistů z celkem 2 000 účastníků 88 
zemí světa. Svoje interpretační mistrovství poodhalí v barokním 
programu sestávajícím ze skladeb vzniklých v Římě – původně 
Corelliho houslových sonát z roku 1 700, ale také Händelových 
sonát z dob, kdy ve „městě sedmi parhorků“ pobýval. 

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP

50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET 

INSPIRACE ŘÍMEM
Händel / Corelli
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VERTIGO
20 let na scéně

11
09

NEDĚLE 18.00

OSTRAVA – STARÁ BĚLÁ
Husův sbor

20 let na scéně

Vertigo:  
Vojtěch Procházka KLAVÍR • Marcel Bárta SAXOFON

Rastislav Uhrík KONTRABAS • Daniel Šoltis BICÍ

Oskar Török TRUBKA • Dorota Barová ZPĚV, VIOLONCELLO 

Vertigo je jedna z nejoriginálnějších česko-slovenských skupin 
založená v roce 2002. Její členové si dali za cíl hledat vlastní 
hudební jazyk. Výchozím bodem jim byl jazz, ale postupem času 
se svými hudebními přesahy dopracovali ke zcela svébytnému 
zvuku. Jeho součástí je kreativita, totální improvizace, ale 
též sofistikované kompozice zasahující místy až do oblasti 
soudobé vážné hudby. Vydali sedm alb, získali čtyři hudební 
ceny a pětkrát na ně byli nominováni. Odehráli desítky koncertů 
na české i zahraniční scéně. Díky neutuchajícímu entusiasmu 
a nesporným hudebním kvalitám se Vertigo stalo stálicí evropské 
hudební scény. 

VSTUPNÉ: ZÓNY 200 Kč / 150 Kč

11
09

INSPIRACE ŘÍMEM
Händel / Corelli

ZA FINANČNÍ PODPORY:  
OSTRAVA – STARÁ BĚLÁ / NADACE ŽIVOT UMĚLCE

NEDĚLE 15.00

NOVÁ HORKA U STUDÉNKY
Zámek, kaple Nalezení sv. Kříže

Georg Friedrich Händel (1685–1759) – Sonáta g moll č. 1, op. 1 
Georg Friedrich Händel – Sonáta G dur, HWV 363b 
Arcangelo Corelli (1653–1713) – Sonáta F dur č. 4, op. 5 
Arcangelo Corelli – Sonáta C dur č. 6, op. 5 
Georg Friedrich Händel – Sonáta pro zobcovou flétnu d moll, 
 HWV 367a 
Arcangelo Corelli – Sonáta d moll č. 12 „La Follia“, op. 5

Michaela Koudelková ZOBCOVÉ FLÉTNY • Jan Krejča TEORBA 

Libor Mašek BAROKNÍ VIOLONCELLO • Monika Knoblochová CEMBALO 

Mezi talenty mladé generace patří bezesporu flétnistka 
Michaela Koudelková. Ve finále americké soutěže Kaleidoscope 
byla vybrána mezi 6 finalistů z celkem 2 000 účastníků 88 zemí 
světa. Svoje interpretační mistrovství poodhalí v barokním 
programu sestávajícím ze skladeb vzniklých v Římě – původně 
Corelliho houslových sonát z roku 1 700, ale také Händelových 
sonát z dob, kdy ve „městě sedmi parhorků“ pobýval. 

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP

50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET 

ZA FINANČNÍ PODPORY: MUZEUM NOVOJIČÍNSKA
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ZA FINANČNÍ PODPORY: OSTRAVA – STARÁ BĚLÁ 
GENERÁLNÍ KONZULÁT POLSKÉ REPUBLIKY V OSTRAVĚ

ÚTERÝ 19.00

OSTRAVA – STARÁ BĚLÁ
Husův sbor

Poetry

Adam Bałdych Quintet (POL): Adam Bałdych HOUSLE 
Marek Konarski SAXOFON • Łukasz Ojdana KLAVÍR 
Michał Barański KONTRABAS • Dawid Fortuna BICÍ

Houslový mág spojující vrcholy klasické hudby se současnými 
trendy, jazzem a improvizačními technikami, to je někdejší „zá-
zračné dítě“ počínající svou kariéru ve 14 letech, nynější ikona 
nové vlny polského jazzu – Adam Bałdych. Se svým kvintetem 
představí něžné skladby ze svého nového alba Poetry. „Snažím 
se zachytit důležité věci a jevy dnešního světa a vyjádřit je hudbou. 
Moje hudba, její melancholie a poselství skryté mezi tóny a tichem, 
mi připomíná poezii, kterou rád čtu. V tomto programu hraji na velmi 
vzácné renesanční housle, které jsou dosti odlišné od běžných houslí. 
Jsou větší a laděné níže, takže znějí jako violoncello. Používám na 
nich speciální střevové struny a hraji pizzicato, které připomíná zvuk 
podobný kytaře.“ doplňuje k programu Bałdych.

 VSTUPNÉ: ZÓNY 300 Kč / 200 Kč / 150 Kč

ADAM BAŁDYCH
Hvězdy polského jazzu

13
09

PONDĚLÍ 19.00

OSTRAVA-ZÁBŘEH
Kostel Svatého Ducha

Antonín Rejcha (1770–1836) – Fuga Le peuple saint (úvod) 
Josef Mysliveček (1737–1781) – Trio G dur pro housle, violoncello 
 a kontrabas 
Ludwig van Beethoven (1770–1827) – Septet Es dur, op. 20

Musica Florea: Magdalena Malá HOUSLE • Lýdie Cillerová VIOLA

Marek Štryncl VIOLONCELLO, UMĚLECKÝ VEDOUCÍ

Ondřej Štajnochr KONTRABAS • Kryštof Lada KLASICISTNÍ FAGOT

Ludmila Peterková KLASICISTNÍ KLARINET (JH.)

Radek Baborák PŘIROZENÝ LESNÍ ROH (JH.)

Beethovenův Septet Es dur (Septuor) vznikal souběžně s jeho prv-
ní symfonií a během krátké doby se stal jedním z jeho nejúspěš-
nějších a nejoblíbenějších děl pro „velké komorní obsazení“. Na 
jeho interprety jsou kladeny vysoké interpretační nároky, kdy se 
musí sejít špičkoví hráči jednotlivých nástrojových skupin. Před-
chází mu díla v Čechách narozených skladatelů, kteří se prosadili 
v cizině a výrazně ovlivnili další generace. Mysliveček, slavný 
v Itálii, byl velkým vzorem pro Mozarta, Rejcha zase v Paříži jako 
pedagog konzervatoře vyučoval Berlioze, Liszta nebo Francka. 

VSTUPNÉ: ZÓNY 250 Kč / 200 Kč / 150 Kč

MUSICA FLOREA
Ludwig van Beethoven a čeští hudební vyslanci

12
09



BENNEWITZOVO KVARTETO
Ruská komorní hudba

26 27

P
R

O
G

R
A

M

P
R

O
G

R
A

M

ZA FINANČNÍ PODPORY: FRÝDEK-MÍSTEK

ČTVRTEK 18.00

FRÝDEK-MÍSTEK
Kostel sv. Jana a Pavla

Šimon Brixi (1693–1735) – Missa ex D: Kyrie, Gloria • Litaniae  
 de venerabili sacramento • Alma Redemptoris Mater • Arietta 
 de gloriosissima ressurectione Domini nostri Jesu Christi  
 • Domine ad adjuvandum • Magnificat

Hipocondria Ensemble • Jan Hádek DIRIGENT 
SÓLISTÉ: Hana Blažíková SOPRÁN • Jaromír Nosek BAS 

Hvězdná sopranistka Hana Blažíková, jejíž andělsky křišťálový 
hlas se objevuje na více než 30 albech včetně vydání Bachových 
kantát se souborem Bach Collegium Japan, se představí ve 
zbrusu novém programu Hipocondria Ensemble oživujícím díla 
pražského barokního skladatele Šimona Brixiho. Dramaturgicky 
vytvořili pomyslný liturgický oblouk klenoucí se od ranní mše 
přes litanie k Magnificat z nešpor – a také jej zaznamenali na 
nové album (světová premiéra). Těšit se můžete na reprezenta-
tivní díla podobná svým mistrovstvím dílům Zelenkovým, která si 
rozhodně zaslouží, aby znovu zněla!

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP

50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET 

HIPOCONDRIA ENSEMBLE
Brixi: Hudba Prahy 18. století

15
09

STŘEDA 19.00

OSTRAVA-CENTRUM
Kostel sv. Václava

Šimon Brixi (1693–1735) – Missa ex D: Kyrie, Gloria • Litaniae  
 de venerabili sacramento • Alma Redemptoris Mater • Arietta 
 de gloriosissima ressurectione Domini nostri Jesu Christi  
 • Domine ad adjuvandum • Magnificat

Hipocondria Ensemble • Jan Hádek DIRIGENT 
SÓLISTÉ: Hana Blažíková SOPRÁN • Jaromír Nosek BAS 

Hvězdná sopranistka Hana Blažíková, jejíž andělsky křišťálový 
hlas se objevuje na více než 30 albech včetně vydání Bachových 
kantát se souborem Bach Collegium Japan, se představí ve 
zbrusu novém programu Hipocondria Ensemble oživujícím díla 
pražského barokního skladatele Šimona Brixiho. Dramaturgicky 
vytvořili pomyslný liturgický oblouk klenoucí se od ranní mše 
přes litanie k Magnificat z nešpor – a také jej zaznamenali na 
nové album (světová premiéra). Těšit se můžete na reprezenta-
tivní díla podobná svým mistrovstvím dílům Zelenkovým, která si 
rozhodně zaslouží, aby znovu zněla!

VSTUPNÉ: 300 Kč / 200 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP

HIPOCONDRIA ENSEMBLE
Brixi: Hudba Prahy 18. století

14
09
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NEDĚLE 17.00

OSTRAVA-CENTRUM
Evangelický Kristův kostel

Georg Friedrich Händel (1685–1759) – Izrael v Egyptě,  
 oratorium, HWV 54

Collegium 1704 • Collegium Vocale 1704 • Václav Luks • DIRIGENT 
SÓLISTÉ: Tereza Zimková I. SOPRÁN • Helena Hozová II. SOPRÁN 
Beno Schachtner ALT • Ondřej Holub TENOR • Tomáš Šelc I. BAS 
Tadeáš Hoza II. BAS

Nejuznávanější české těleso specializující se na tzv. autentický 
provoz staré hudby, Collegium 1704, je rezidenčním ansámblem 
SHF již od jeho počátku. Po fenomenálních uvedeních Bachových 
či Zelenkových děl a Händelova Mesiáše nyní představí jeho ne-
příliš známé anglické oratorium Izrael v Egyptě. Jeho specifičnost 
spočívá ve vykreslení Exodu v poměrně náročné vícesborovosti 
s užitím naprosto úchvatných zvukomalebných ploch – pře-
devším pak v „deseti egyptských ranách“, kterými Bůh Egypt 
stíhal za držení Izraelitů v otroctví.

VSTUPNÉ: ZÓNY 800 Kč / 600 Kč / 450 Kč / 300 Kč / 200 Kč

COLLEGIUM 1704
Händel: Izrael v Egyptě

18
09

ZA FINANČNÍ PODPORY: OPAVA
VE SPOLUPRÁCI: BEZRUČOVA OPAVA
ZÁŠTITU NAD TÍMTO KONCERTEM PŘEVZAL REKTOR SLEZSKÉ  
UNIVERZITY V OPAVĚ DOC. ING. PAVEL TULEJA, PH.D.

SOBOTA 19.00

OPAVA
Kostel sv. Václava

Johann Sebastian Bach (1685–1750) – Toccata a fuga d moll, 
 BWV 565  
Philip Glass (1937) – Tanec č. 4 
Katta – Vox Organi (výběr)

Katta VARHANY, ZPĚV

Katta otevírá svou hudbou nové světy; ať už v kostele na tradič-
ních chrámových varhanách, tak i mimo něj, na unikátním bílém 
nástroji, vytvořeném jí na míru. Její bílé varhany jsou elegantní 
a minimalistické, přičemž Katta je nepřehlédnutelná: bosonohá 
varhanice, andělsky éterická i zemitě živelná. Její autorské 
skladby, ať už sólové či orchestrální stejně jako její sytý, vroucí 
hlas, přitahují pozornost. Svou interpretací si získává posluchače 
mimo rámec tradiční klasické hudby a její světelné hudební show 
jsou nabité energií a vzrušením.  

VSTUPNÉ: 250 Kč / 180 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP

50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET 

KATTA 
Bach / Glass / Katta

17
09



BENNEWITZOVO KVARTETO
Ruská komorní hudba
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ZA FINANČ NÍ  PODPORY: ORLOVÁ

LA QUINTA PARS
Renesanční chansony a instrumentální skladby 

20
09

ZA FINANČ NÍ  PODPORY: UNICREDIT BANK
VE SPOLUPRÁCI: NACHTIGALL ARTISTS

ÚTERÝ 18.00

ORLOVÁ
Evangelický kostel

„Thesavrvs harmonicvs“
Jacques Moderne • Johannes Petreius • Antoine Busnois
Jean Richafort • Pierre Phalèse • Roland de Lassus 
Josquin des Près • Claude Gervaise aj.

La Quinta Pars (FRA): 
Ondřej Hanuš UMĚLECKÝ VEDOUCÍ, ZOBCOVÉ FLÉTNY

Fanny Goubault RENESANČ NÍ HOUSLE (FRA)

Haruna Nakaie VIOLA DA GAMBA (JPN)

Lucas Alvarado VIOLA DA GAMBA (CHL) • Morgan Marquié LOUTNA (FRA)  

Vícehlasé renesanční skvosty přiveze komorní ansámbl La Quinta 
Pars, který vznikl při studiích jeho členů na prestižním Conser-
vatoire National Supérieur v Lyonu. Mladí instrumentalisté se 
zaměřují na historickou a dynamickou restituci renesanční hudby 
– neznámého a fascinujícího dědictví věhlasných hudebníků 
Francie XVI. století. Uslyšíte chansony, tance, improvizace a vir-
tuózní diminuce pocházející z období let 1528–1608.

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP

50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET 

PONDĚLÍ 19.00

OSTRAVA-CENTRUM
Evangelický Kristův kostel

Giuseppe Verdi • Pietro Mascagni • Jules Massenet
Hector Berlioz • Georges Bizet • Francesco Cilea 
Michail Ivanovič Glinka • Petr Iljič Čajkovskij
Federico Chueca 

Janáčkova fi lharmonie Ostrava • Karel Mark Chichon DIRIGENT (ENG)

SÓLISTKA: Elīna Garanča MEZZOSOPRÁN (LVA)

Výrazným klenotem letošního ročníku se stane galakoncert 
operní hvězdy absolutně nejvyšší světové třídy – charismatické 
divy Elīny Garanči. Lotyšská mezzosopranistka vystupující na 
exkluzivních pódiích (Metropolitní opera v New Yorku, Royal 
Opera Garden v Londýně či Vídeňská státní opera, Salcburský 
festival aj.) se nyní po delší době navrátí do Česka. Její jediný 
koncert se bude konat v naprosto unikátní chrámové atmosféře 
v srdci Ostravy. Zazní navíc zbrusu nový program „plný křehké 
něhy a jemnosti, kdy duše každého bude moci konečně najít chvíli 
zastavení a spočinout ve své kráse“ jak přibližuje sama Garanča.

VSTUPNÉ: ZÓNY 3 700 Kč / 3 000 Kč / 1 900 Kč/ 1 300 Kč / 800 Kč 

ELĪNA GARANČA
Operní gala

J E D I N Ý  K O N C E R T  V  Č R

19
09



BENNEWITZOVO KVARTETO
Ruská komorní hudba
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ZA FINANČNÍ PODPORY: JABLUNKOV
VE SPOLUPRÁCI: JACKI

ČTVRTEK 18.00

JABLUNKOV
Kostel Božího Těla 

„Thesavrvs harmonicvs“ 
Jacques Moderne • Johannes Petreius • Antoine Busnois 
Jean Richafort • Pierre Phalèse • Roland de Lassus  
Josquin des Près • Claude Gervaise aj.

La Quinta Pars (FRA): 
Ondřej Hanuš UMĚLECKÝ VEDOUCÍ, ZOBCOVÉ FLÉTNY

Fanny Goubault RENESANČNÍ HOUSLE (FRA) 

Haruna Nakaie VIOLA DA GAMBA (JPN)

Lucas Alvarado VIOLA DA GAMBA (CHL) • Morgan Marquié LOUTNA (FRA)  

Vícehlasé renesanční skvosty přiveze komorní ansámbl La Quinta 
Pars, který vznikl při studiích jeho členů na prestižním Conser-
vatoire National Supérieur v Lyonu. Mladí instrumentalisté se 
zaměřují na historickou a dynamickou restituci renesanční hudby 
– neznámého a fascinujícího dědictví věhlasných hudebníků 
Francie XVI. století. Uslyšíte chansony, tance, improvizace  
a virtuózní diminuce pocházející z období let 1528–1608.

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP

50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET 

LA QUINTA PARS
Renesanční chansony a instrumentální skladby 

22
09

ZA FINANČNÍ PODPORY: 
POLSKÝ KONZULÁT V OSTRAVĚ / ADAM MICKIEWICZ INSTITUT

STŘEDA 18.00

OSTRAVA – MARIÁNSKÉ HORY
Kostel Panny Marie Královny

Paweł Łukaszewski (1968) – Symfonie č. 8 „Banganarti Hymns“ 
pro bas, smíšený sbor a orchestr (česká premiéra)

NFM Vratislavská filharmonie (POL)

Norbert Twórczyński DIRIGENT (POL)

Sbor Národního hudebního fóra (POL)

Lionel Sow UMĚLECKÝ ŘEDITEL SBORU (FRA)

SÓLISTA: Jarosław Bręk BAS (POL)

V roce 2001 v súdánském území Banganarti učinila Polská 
archeologická mise mimořádný objev poutní svatyně zasvěcené 
archandělovi Rafaelovi, na jejíž stěnách jsou malby a nápisy 
z 12. – 14. století. Těmi se nechal inspirovat patrně nejznámější 
polský skladatel soudobé hudby, držitel sedmi cen Fryderyk 
Paweł Łukaszewski. Vytvořil neobyčejnou symfonii, jejíž výstav-
ba se odkazuje jak na byzantskou, tak na gregoriánskou tradici 
– v užití role kantora i citace antifon a hymnů Květné neděle. 

VSTUPNÉ: ZÓNY 350 Kč / 250 Kč / 200 Kč / 150 Kč

ŁUKASZEWSKI
Hymns of Banganarti (premiéra)

21
09



BENNEWITZOVO KVARTETO
Ruská komorní hudba
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ZA FINANČNÍ PODPORY: ALBRECHTICE

BENNEWITZOVO A ZEMLINSKÉHO KVARTETO
Suk / Dvořák / Mendelssohn 

23
09

ZA FINANČNÍ PODPORY: KOPŘIVNICE / NADACE ŽIVOT UMĚLCE

PÁTEK 18.00

ALBRECHTICE
Evangelický kostel

Josef Suk (1874–1935) – Meditace na staročeský chorál Svatý  
 Václave, op. 35a  
Antonín Dvořák (1841–1904) – Smyčcový sextet A dur, op. 48 
Felix Mendelssohn (1809–1847) – Oktet pro smyčcové nástroje  
 Es dur, op. 20

Bennewitzovo kvarteto • Zemlinského kvarteto

Exkluzivní festivalové setkání dvou top českých smyčcových 
kvartet vdechne život Oktetu Es dur – dílu patřícímu k mimořád-
ným počinům hudební literatury, které ovšem geniální „Mozart 
19. století“ Mendelssohn napsal již ve svých 16 letech. Roman-
tická hudba zvukových barev komorního souboru bude uvedena 
Sukovou Meditací na tradiční Svatováclavský chorál. Ten vznikl 
v prvním válečném roce (1914) pro České kvarteto a Suk v ní se 
strachem i nadějí hudebně umocňuje niternou prosbu „Nedej 
zahynouti nám ni budoucím“. Národní kolorit následně podtrhují 
dumka a furiant ze Dvořákova „slovanského“ sextetu.

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP

50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET 

ČTVRTEK 18.00

KOPŘIVNICE
Kostel sv. Bartoloměje 

Joseph Haydn (1732–1809) – Smyčcový kvartet Es dur „Žert“,  
 op. 33/2 
Wolfgang Amadeus Mozart (1756–1791) – Smyčcový kvartet  
 č. 19 C dur „Disonantní“, KV 465 
Felix Mendelssohn (1809–1847) – Oktet pro smyčcové nástroje  
 Es dur, op. 20

Bennewitzovo kvarteto • Zemlinského kvarteto

Niterně vášnivé doteky hudby vykouzlí energie českých mistrů 
smyčcového kvartetu. Ryze festivalovým projektem se stane 
jejich mimořádné uvedení Mendelssohnova Oktetu Es dur – díla 
patřícího k mimořádným počinům hudební literatury, které 
ovšem geniální „Mozart 19. století“ Mendelssohn napsal již ve 
svých 16 letech. Romantická hudba zvukových barev komorního 
souboru se bude střídat s intimitou kvartetů Haydna a Mozarta. 
Jen velmi zřídka člověk zažije takto umně a efektně znějící 
harmonie…

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP

50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET 

BENNEWITZOVO A ZEMLINSKÉHO KVARTETO
Haydn / Mozart / Mendelssohn 

22
09



BENNEWITZOVO KVARTETO
Ruská komorní hudba
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SOBOTA 19.00

OSTRAVA-CENTRUM
Kostel sv. Václava

Gustav Mahler (1860–1911) – Chorlieder pro smíšený sbor 
 a cappella (arr. Clytus Gottwald)
John Tavener (1944–2013) – The Last Sleep of the Virgin 
 (Poslední spánek Panny) pro smyčcové kvarteto a zvonky
John Tavener – Requiem Fragments 
 (Zádušní fragmenty) pro soprán sólo, smíšený sbor, 
 2 pozouny a smyčcové kvarteto

Martinů Voices
SÓLISTKA: Grażyna Biernot SOPRÁN

Bennewitzovo kvarteto
Lukáš Moťka, Stanislav Penk TROMBONY • Lukáš Vasilek DIRIGENT

O interpretačních kvalitách elitního vokálního ansámblu Martinů 
Voices nemůže být pochyb. Vždy ovšem přináší i velice netradiční 
program, nyní sestavený z úprav písní z Mahlerových sbírek (Pís-
ně potulného tovaryše, Chlapcův kouzelný roh či Rückertových písní) 
pro sbor a cappella. Ty střídá duchovní britský minimalismus 
Johna Tavenera, který v rámci soudobé hudby bývá řazen po bok 
Arva Pärta nebo Henryka Góreckého.  

VSTUPNÉ: 300 Kč / 200 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP

MARTINŮ VOICES
Mahler / Tavener

24
09

ZA FINANČ NÍ  PODPORY: DĚTMAROVICE

SOBOTA 16.00

DĚTMAROVICE
Kostel sv. Máří Magdalény

„The Leaves be green“
Henry Purcell • William Lawes • William Byrd
Matthew Locke • Elway Bevin • Nicola Matteis 

Barokní soubor For Several Friends:
Helena Zemanová, Jana Anýžová BAROKNÍ HOUSLE

Hana Fleková VIOLA DA GAMBA • Jan Krejča TEORBA   

Pablo Kornfeld CEMBALO

Za zvuku tradičních barokních nástrojů souboru For Several 
Friends, který je známý svou radostí při hledání a odkrývání 
nekonečných možností interpretace tzv. staré hudby, se můžete 
nechat zlákat kouzly „Britského Orfea“ Henryho Purcella a jeho 
současníků. Přestože hudba Britských ostrovů absorbovala 
mnoho vlivů z kontinentu a zejména z Itálie a Francie, během 
16. a 17. století si vždy zachovala svůj osobitý charakter se 
zvláštním použitím kontrapunktu a expresivním zacházením 
s disonancí a chromatismem. 

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP

50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET 

FOR SEVERAL FRIENDS
Anglické baroko

24
09
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PARTNER KONCERTU: Q-ELEKTRIK 
ZA FINANČNÍ PODPORY: OSTRAVA – SLEZSKÁ OSTRAVA

NEDĚLE 17.00

OSTRAVA – SLEZSKÁ OSTRAVA
Husův sbor

Gustav Mahler (1860–1911) – „Chlapcův kouzelný roh“  
 (arr. Tomáš Ille) • Blumine – původní 2. věta z 1. symfonie D dur  
 • Andante – 2. věta ze 2. symfonie c moll • Scherzo – 2. věta  
 z 1. symfonie D dur

PhilHarmonia Octet Prague:
Vilém Veverka, Monika Fürbach Boušková HOBOJE

Irvin Venyš, Karel Dohnal KLARINETY

Václav Vonášek, Martin Petrák FAGOTY

Přemysl Vojta, Ondřej Vrabec LESNÍ ROHY • Petr Ries KONTRABAS 
SÓLISTA: Peter Schöne BARYTON (DEU)

Jeden z nejúspěšnějších německých barytonistů specializujících 
se na písňový repertoár se na SHF představí v čistě mahlerov-
ském programu s rovnocenným partnerem v podobě pražského 
PhilHarmonia Octetu. Charakteristickým prvkem tohoto souboru 
je fakt, že se jeho členové výrazně profilují jako prvotřídní sóloví 
hráči. 

VSTUPNÉ: ZÓNY 300 Kč / 250 Kč / 180 Kč

PHILHARMONIA OCTET PRAGUE 
Mahler: Chlapcův kouzelný roh

25
09

ZA FINANČNÍ PODPORY: DOLNÍ BENEŠOV / NADACE ŽIVOT UMĚLCE

NEDĚLE 15.00

DOLNÍ BENEŠOV
Kostel sv. Martina

„Ty spíš, duše moje“ 
Francesco del Nicolino • Giulio Caccini • Claudio Monteverdi 
Belerofonte Castaldi • Settimia Caccini • Francesca Caccini 
Barbara Strozzi • Ascanio Mayone • Tarquinio Merula

Markéta Cukrová MEZZOSOPRÁN • Kateřina Ghannudi HARFA

Jan Krejča TEORBA

Niterný program sestavený z děl známých skladatelů, ale 
především dnes téměř neznámých skladatelek italského raného 
baroka představí jedna z nejlepších českých mezzosopranistek 
Markéta Cukrová. Díky jejímu hudebnímu příběhu plnému vášní 
i láskyplných strastí budeme putovat starou Florencií, Benátka-
mi, Modenou i Neapolí až do Cremony. Dočkáme se silně emocio-
nálních ztvárnění slov s proudy disonancí v až experimentálních 
harmoniích, které na několik staletí sladce dřímaly…

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP

50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET 

MARKÉTA CUKROVÁ
Pocta barokním skladatelkám

25
09
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ZA FINANČ NÍ  PODPORY: OPAVA / FLANDERS STATE OF THE ARTS
VE SPOLUPRÁCI: BEZRUČOVA OPAVA

ÚTERÝ 19.00

OPAVA
Kostel sv. Václava

Sekvence Alle caeleste nec non 
Magister Perotinus (1160–1230) – Alleluia Pascha nostrum
 immolatus
Guillaume de Machaut (1300–1377) – Ma fi n est mon
 commencement
Johannes Ockeghem (1410/1425–1497) – Mort, tu as navré 
Josquin Desprez (c. 1450/1455–1521) – Proch Dolor 
Arvo Pärt (1935) – Da Pacem • Stabat Mater
Martin Smolka (1959) – Maria je (světová premiéra)

Goeyvaerts String Trio (BEL) • Cappella Mariana
Vojtěch Semerád UMĚLECKÝ VEDOUCÍ

Cappella Mariana připravila nový koprodukční projekt v rámci 
českého předsednictví v Evropské unii. Klíčem tohoto projektu je 
spolupráce mezi českými a belgickými umělci, propojující starý 
a nový svět, styly a žánry a pokračující v bohaté kulturní výměně 
mezi oběma zeměmi v posledních staletích. 

VSTUPNÉ: 250 Kč / 180 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP

50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET 

MEDIA NOVA
Ockeghem / Desprez / Pärt / Smolka  

27
09

ZA FINANČ NÍ  PODPORY: MUZEUM NOVOJIČÍNSKA

PONDĚLÍ 18.00

FULNEK
Svět Komenského Fulnek

„Ty spíš, duše moje“
Francesco del Nicolino • Giulio Caccini • Claudio Monteverdi
Belerofonte Castaldi • Settimia Caccini • Francesca Caccini
Barbara Strozzi • Ascanio Mayone • Tarquinio Merula

Markéta Cukrová MEZZOSOPRÁN • Kateřina Ghannudi HARFA

Jan Krejča TEORBA

Niterný program sestavený z děl známých skladatelů, ale 
především dnes téměř neznámých skladatelek italského raného 
baroka představí jedna z nejlepších českých mezzosopranistek 
Markéta Cukrová. Díky jejímu hudebnímu příběhu plnému vášní 
i láskyplných strastí budeme putovat starou Florencií, Benátka-
mi, Modenou i Neapolí až do Cremony. Dočkáme se silně emocio-
nálních ztvárnění slov s proudy disonancí v až experimentálních 
harmoniích, které na několik staletí sladce dřímaly…

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP

50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET 

MARKÉTA CUKROVÁ
Pocta barokním skladatelkám

26
09
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STŘEDA 18.00

OSTRAVA-CENTRUM
Katedrála Božského Spasitele

Antonín Dvořák (1841–1904) – Svatební košile, op. 69, kantáta pro 
sóla, smíšený sbor a orchestr podle balady Karla Jaromíra Erbena

Filharmonie Hradec Králové • Tomáš Brauner DIRIGENT 

Český fi lharmonický sbor Brno • Petr Fiala SBORMISTR

SÓLISTÉ: Pavla Vykopalová SOPRÁN (DÍVKA)

Richard Samek TENOR (UMRLEC) • Svatopluk Sem BARYTON (VYPRAVĚČ)

„Měla jsem, smutná, milého, život bych dala pro něho!“ Dvořákova 
dramatická kantáta podle balady z Erbenovy Kytice líčí temný 
příběh nešťastné dívky, jejíž modlitby za navrácení milovaného 
muže ji postupně unáší do jiného světa… Originální dílo vzniklo 
v roce 1885 pro hudební festival v Birminghamu, kde bylo 
uvedeno pod názvem The Spectre's Bride více než velkolepě se 
150 členným orchestrem a 400 členným sborem a stalo se tak 
dalším Dvořákovým triumfem v zahraničí. Vrcholné dílo české 
kantátové literatury v prvotřídním obsazení slavnostně uzavře 
19. ročník Svatováclavského hudebního festivalu.

VSTUPNÉ: ZÓNY 700 Kč /550 Kč / 350 Kč / 250 Kč

ZÁVĚREČNÝ KONCERT 
Dvořák: Svatební košile

28
09

43

Hudba 
stylově

KOSTELY / ZÁMKY 
KULTURNÍ A TECHNICKÉ 

PAMÁTKY

klasika
jazz

folklór

Vysokou uměleckou úrovní a dramaturgickým výběrem 
šitým na míru konkrétním místům umocňujeme 
zážitek z koncertu, otevíráme prostor široké veřejnosti 
a podporujeme tak kulturní turismus kraje. Navíc 
rozšiřujeme žánrovou nabídku tradičních festivalových 
koncertů, kdy posluchačům nabízíme nejen artifi ciální 
hudbu, ale také jazz, swing a folklor. Nejbližší koncerty 
se budou konat již na začátku října!

Nemůžete se už dočkat zážitku z koncertu, nebo jste 
nestihli oblíbený projekt v minulém roce? Z pohodlí vašeho 
domova či na cestách můžete každý měsíc sledovat nové 
záznamy koncertů minulých ročníků Svatováclavského 
hudebního festivalu Ostrava. Nalaďte se a sdílejte 
festivalové okamžiky!



44 45

Fandíte našemu festivalu a nejraději byste navštívili 
všechny koncerty? Rádi byste získali slevu na vstupenky, 
nebo přednost v rezervaci nejlepších míst? Chcete 
sledovat zajímavosti o vašich oblíbených interpretech či nových 
projektech? Snažíte se ovlivnit kulturní dění ve vašem regionu 
a rádi byste sdíleli vaše nápady i zážitky? Vaše názory nás 
zajímají a motivují!
Ať už navštěvujete naše koncerty delší dobu, nebo vás 
právě oslovily, nabízíme vám možnost stát se součástí 
Svatováclavského hudebního festivalu díky členství 
v Klubu přátel SHF. 

Budeme rádi za vaše podněty a zpětnou vazbu!
Přítelem SHF se můžete stát poskytnutím fi nančního daru 
v minimální hodnotě 500 Kč, o kterou si můžete snížit daňový 
základ. Větší benefi ty na vás čekají již od darovaných 2000 Kč, 
kdy navíc získáte akreditaci na doprovodné akce, CD či DVD 
SHF s výběrem hudebních lahůdek z minulých ročníků ad. – 
a především slevu 20 – 50 % na koncerty Svatováclavského 
hudebního festivalu, ale i Hudebních výletů. 

Detailní informace naleznete na webu www.shf.cz
či na telefonu festivalové kanceláře: +420 773 513 941

Staňte se i vy 
součástí festivalu 

a zajistěte si 
vstupenky na 
nejlepší místa!

PŘÍTEL 
SHF
500 – 1 999 Kč

DÁRCE 
SHF
2 000 – 4 999 Kč

20% sleva

PODPOROVATEL 
SHF
5 000 – 9 999 Kč

20% sleva pro 2

MECENÁŠ SHF
stříbrné pásmo
10 000 – 29 999 Kč

30% sleva pro 2 
akreditace pro 2

MECENÁŠ SHF
zlaté pásmo
30 000 Kč

50% sleva pro 2
akreditace pro 2

ČLENSTVÍ
V KLUBU 
PŘÁTEL 
SHF



KLUB PŘÁTEL SHF • 20–50 % na všechny koncerty SHF 
a Hudebních výletů.

4+1 ZDARMA • Vlastní abonomá 4+1: sestavte si vlastní koncertní 
řadu z 5 různých festivalových koncertů! Při nákupu těchto 
abonentních vstupenek přímo v kanceláři SHF budete mít nejlevnější 
vstupenku zdarma.

DĚTSKÁ SLEVA (DĚTI DO 15 LET) • Na většinu koncertů SHF mají 
děti vstupné za 50 Kč, na ostatní je stanoveno pevnou částkou, vizte 
detail daného koncertu. Na vybrané koncerty Hudebních výletů je 
vstup zdarma.

STUDENTSKÁ SLEVA • 20 % na ostravské koncerty s prodejem 
vstupenek na číslovaná místa po předložení studentského průkazu. 
Na ostatní koncerty je sleva stanovena pevnou částkou.

STUDENT LAST MINUTE • Studenti Ostravské univerzity, Slezské 
univerzity v Opavě a Janáčkovy konzervatoře v Ostravě si mohou 
zakoupit vstupenku za 50 Kč na místě konání 10 minut před 
začátkem koncertu na neobsazená místa a u vyprodaných koncertů na 
stání (dle kapacitního limitu daného prostoru).

SENIORSKÁ SLEVA 65+ • 20 % na ostravské koncerty s prodejem 
vstupenek na číslovaná místa. Na ostatní koncerty je sleva stanovena 
pevnou částkou, vizte detail daného koncertu.

ZTP • 20 % na ostravské koncerty s prodejem vstupenek na číslovaná 
místa. Na ostatní koncerty je sleva stanovena pevnou částkou, 
vizte detail daného koncertu.

ZTP/P • 50 % na ostravské koncerty s prodejem vstupenek na 
číslovaná místa. Na ostatní koncerty je sleva stanovena pevnou 
částkou, vizte detail daného koncertu. Sleva je platná pro držitele 
průkazu ZTP/P a jeho průvodce.

SLEVA PRO NÁVŠTĚVNÍKY NÁRODNÍHO DIVADLA 
MORAVSKOSLEZSKÉHO • Diváci a předplatitelé Národního divadla 
moravskoslezského mohou získat zvýhodnění 10 % na všechny 
koncerty SHF, a to po předložení vstupenky z představení NDM 
nebo abonentky NDM na aktuální sezónu. Slevu lze uplatnit pouze 
v kanceláři SHF. Návštěvníci SHF mohou získat zvýhodnění 10 % na 
všechny tituly NDM s výjimkou představení hostujících souborů, 
a to po předložení vstupenky z koncertů SHF na aktuální festivalovou 
sezónu. Slevu lze uplatnit v prodeji vstupenek NDM (v pasáži v DJM).

// VSTUPENKY

1

Vstupenky je možné zakoupit v kanceláři 
SHF a na vybraných prodejních místech 
v Ostravě i dalších festivalových městech, 
nebo na místech sítě Colosseum Ticket.

2

Vstupenky je možné jednoduše zakoupit 
on-line prostřednictvím webu www.shf.cz 
či internetového portálu Colosseum 
Ticket.

3

Vstupenky je možné zakoupit také 
na místě 30 minut před zahájením 
koncertu.

// SLEVY



www.eprogram.cz

tištěný časopis
online magazín

kalendář akcí
zajímavá místa

sociální sítě

Použité fotografi e jsou převzaty z osobních archivů interpretů 
a Svatováclavského hudebního festivalu.
Změna programu a účinkujících vyhrazena. 
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Náklad: 10 000 ks

Svatováclavský hudební festival, z. s.
Dr. Šmerala 1181/6, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
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Festivalová backstage
Doc. Igor Františák, Ph.D. ŘEDITEL A DRAMATURG SHF

Mgr. Eva Františáková EDITORKA A PROJEKTOVÁ MANAŽERKA SHF

Bc. Nikola Plevová VEDOUCÍ KANCELÁŘE SHF

A L B R E C H T I C E
B O L AT I C E
D Ě T M A R O V I C E
D O L N Í  B E N E Š O V
F R Ý D E K - M Í S T E K
F U L N E K
H L U Č Í N
J A B L U N K O V
K O P Ř I V N I C E
L U D G E Ř O V I C E
N O V Á  H O R K A  U  S T U D É N K Y
O PA V A
O R L O V Á
O S T R A V A
PA S K O V
R Y C H V A L D
S U D I C E
V E L K Á  P O L O M

//  DĚKUJEME

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ 
PARTNER

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

DÁLE PODPOŘILI

REKLAMNÍ PARTNEŘI

OFICIÁLNÍ HOTEL

SPOLUPRACUJÍCÍ INSTITUCE

SCEAVSCEAV

BEZRUČOVA
OPAVA



2022

33
koncertů

19. ROČNÍK
02 – 28/09/2022

Svatováclavský hudební festival 
je hrdým členem České asociace festivalů.


